[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.10.2021
	[bookmark: _GoBack]№ 804

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 15.11.2016 № 665

В целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации города от 12.11.2015 № 707 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации города о нормировании в сфере закупок для обеспечения муници-пальных нужд и нужд заказчиков города Красноярска, содержанию           указанных актов и обеспечению их исполнения», от 29.02.2016 № 110                      «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города                  Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска»,         руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 15.11.2016 № 665 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций администрации города Красноярска и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений «Центр обеспечения                   мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности города Красноярска», «Красноярский городской                  архив», «Центр предоставления мер социальной поддержки жителям города Красноярска», «Административно-хозяйственная служба» (далее – Нормативные затраты) следующие изменения:
1) пункты 4.7.5.2–4.7.5.4 изложить в следующей редакции:
«4.7.5.2. Нормативные затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением физической охраны объекта (постовой охраны с обеспечением внутриобъектового и пропускного режимов) на договорной основе (Зпо), определяются по формуле:

[image: ]

где:
Рпо – стоимость часа физической охраны объекта;
Vпо – количество часов охраны в месяц в очередном финансовом году;
Qпо – количество месяцев оказания услуг охраны в очередном         финансовом году.
Нормативы определены пунктами 126, 463 приложения к настоящим Нормативным затратам.
4.7.5.3. Нормативные затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением физической охраны объекта (вооруженной постовой охраны               с обеспечением внутриобъектового и пропускного режимов) и использованием технических средств охраны с принятием соответствующих мер реагирования на их сигнальную информацию на договорной           основе (Зохрв), определяются по формуле:

[image: ]

где:
Рохрв – стоимость часа физической охраны объекта (вооруженной постовой охраны с обеспечением внутриобъектового и пропускного  режимов) и использования технических средств охраны с принятием соответствующих мер реагирования на их сигнальную информацию;
Vохрв – количество часов охраны в месяц в очередном финансовом году;
Qохрв – количество месяцев оказания услуг охраны в очередном финансовом году.
Нормативы определены пунктами 127, 464 приложения к настоящим Нормативным затратам.
4.7.5.4. Нормативные затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением физической охраны объекта (постовой охраны с обеспечением внутриобъектового и пропускного режимов) и использованием технических средств охраны с принятием соответствующих мер реагирования на их сигнальную информацию на договорной основе (Зохртех), определяются по формуле:
[image: ]

где:
Рохртех – стоимость 1 часа физической охраны объекта (постовой охраны с обеспечением внутриобъектового и пропускного режимов)         и использования технических средств охраны с принятием соот-ветствующих мер реагирования на их сигнальную информацию;
Vохртех – количество часов охраны в месяц в очередном финансовом году;
Qохртех – количество месяцев оказания услуг охраны в очередном финансовом году.
Нормативы определены пунктами 128, 465 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
2) пункт 736 раздела V приложения к Нормативным затратам               изложить в следующей редакции:

«736. Нормативы на услуги частной охраны
(выставление поста охраны)

	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество в год,
не более

	1
	Услуги частной охраны (выставление поста
охраны)
	человеко-час
	100 000»

3) пункт 740 раздела V приложения к Нормативным затратам       изложить в следующей редакции:

«740. Нормативы на услуги частной охраны
(охранный (технический) мониторинг)

	№ п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Количество в год, не более

	1
	Услуги частной охраны (охранный (технический) мониторинг)
	час
	180 000»

4) пункты 737–739 раздела V приложения к Нормативным затратам признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города					                                В.А. Логинов

image2.wmf
å

´

´

=

,

по

по

по

по

Q

V

Р

З

image3.wmf
å

´

´

=

,

охрв

охрв

охрв

охрв

Q

V

Р

З

image4.wmf
å

´

´

=

,

охртех

охртех

охртех

охртех

Q

V

Р

З

image1.gif